C. B. Si ad rationem meriti et demeriti moralis 278. sufficeret sola libertas à coactione, et agentia sensitiva naturalia et bruta aientia meriti et demeriti moralis essent capacia, et sic eis premia morale daretur ex merito, quod hoc absurdum est, quod in M. p. et agentia naturalia sensitiva sunt libera à coactione, et quae naturaliter agunt sponte aequali: proinde fundamenta moralitatis essent sola libertas spontaneitatis, et bruta aientia huic fundamentum ferent, ideoque et meriti aut demeriti capacia forent. 2<sup>o</sup> de merito aut demerito in genere notis habet et hoc ex observacione boni et observacione praecceptorum, atque praeccepta non dant nisi in diffinitis, quod neque merito aut demerito habet nisi ab indiffinitis. M. quod ex natura meriti et demeriti, ita enim demeritum seu peccatum dicitur factum

Leguntur q̄tra legem: m. p. praecepta dan̄ ne  
 aliq̄d potens fieri fiat, aut aliq̄d sub aliq̄d  
 potens n̄ fieri fiat, s̄ q̄d p̄t fieri aut n̄ fieri,  
 q̄d t̄ng et à q̄o fieri p̄t aut n̄ fieri, cabeng et  
 ab eo indifus et ut fiat aut n̄ fiat: q̄o pra-  
 cepta n̄ tan̄ nisi in diffatibz. Unum p̄m  
 necessu' e', ut aperat Jan̄senig, aut oes  
 leges et praecepta s̄v̄e una s̄v̄e h̄na hoibz  
 ee inutilia et otiosa, aut indifiam et  
 n̄ solam spontaneit̄em ee fundam̄ totiq̄  
 moralit̄is: p̄m dicere e' q̄tra r̄asem, adeq̄  
 n̄ p̄cedum; igit̄ indifia fundam̄ moralit̄is  
 adstruenda. *lib. resp. a. c.*

## Subsectio

# Solvuntur Obiectes

279. *Ob.* 1.<sup>mo</sup> Autoritas D. Augustini et D. Thomae  
 quam prior lib. 3. de lib. arbit. c. 3. ait: q̄d ex  
 eo p̄cipi' liberi sumz arbitrii, q̄d volumz, et  
 q̄d talimp̄ical actus n̄ra n̄ee liberi, q̄m n̄ ee  
 veltium. D. Thomas vero in 2.<sup>do</sup> sent. d. 25.  
 a. 4. in 3. ait: Dicendum q̄d liberi arbitrii  
 ex eo dicit̄ q̄d cogi n̄ p̄t. It̄m in 3. sent. d. 10.

q. 1. a. 2. ad 5. sic ait: liberum Christi arbitrium  
 etiam si est detinere ad unum 11.º sicut ad di-  
 ligenda D. E. M. q. 1. n. 1. facere n. 1. In ex hoc  
 n. 1. amittit libertatem aut rationem laudis aut  
 meriti, quia in illud n. 1. coacti s. sponte vendit,  
 et ita e. actus sui D. n. 1. atq. isti textus ma-  
 xime in ultimo D. Thome q. 1. ad oculum nos  
 edocent meritum salvari s. solam libertatem  
 spontaneitatis, et à coactione: q. 1. p.

Si has auctoritates etiam nra. assertioni reconciliare  
 poterit: q. 1. q. 1. ex D. Augustino attinet. dicitur:  
 illud volumus n. 1. arguere procijs spontaneitatem,  
 s. potius indignam, quam permisit alij Louis. S. Aug.  
 offendit, nos poterit valiter, ut ipsa etiam  
 n. 1. velle in nra sit potestate: unde ille textus sic  
 explicari potest; ex eo procijs liberi sumus quia  
 volumus indigni, et tam implicat actum  
 nrum n. 1. liberum libertate indigna, qm n. 1. ee  
 veltrium; qm do nobis S. De: n. 1. q. 1. variat. qd al-  
 teram auctoritatem attinet, q. 1. a. 1. S. Oris. Aug.  
 sciende e. eundem S. Orem in eodem 2.º sent. 1.  
 25. a. 2. in O. dupl. dist. q. 1. coactionem, cuius utriusq.  
 exemptionem ad libertatem requirit: altera e. coactio  
 s. 1. q. 1. procedit ex simpli dicta violia, et  
 igitur ea, qm caat s. 1. seu agens extrinsecus  
 nullam vim q. 1. ferente pass. velut in q. 1. vo-